П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

jfe 432-

Об утверждении количества баллов,
необходимого для участия на муниципальном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в городе iM o c k b c  в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», п. 4.3 приложения
к приказу Департамента образования города Москвы от 29 августа 2014 г.
№ 741 «Об утверждении Положения об этапах всероссийской олимпиады
школьников в городе Москве», приказом Департамента образования города
Москвы от 24 августа 2018 г. № 333 «О порядке проведения школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в городе Москве в 2018/2019 учебном году», протоколом
Городского организационного комитета всероссийской олимпиады школьников
в городе Москве от 13 ноября 2018 г.

приказываю:

1. Установить количество баллов, необходимое для участия
на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в городе
Москве в 2018/2019 учебном году, для каждого класса по второй группе
общеобразовательных предметов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города
Москвы от 15 ноября 2017 г. №1131 «Об утверждении количества баллов,
необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады
школьников в городе Москве в 2017/2018 учебном году».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента образования города Москвы

С 1 is У'Ъь
*копий в е р н а:

Васильеву Т.В.

Руководитель
в.а/#*х

\  ' %
Разослать: Васильевой Г.В.. Управлению реализации п

образования. ГАОУ ДНО ЦПМ, кураторам Ьщ
отдела инспектирования образовательных организ
председателям межрайонных советов директоров,
организаций

И.В. Ященко, (495)957-75-00, 39-314

И.И. Калина

?венной политики в сфере
фативмых округов, советникам
1Й административных округов,

руководителям образовательных

Приложение к приказу
Д епартамента образования
города М осквы J. 7  о
от « / 5  » / /  2018г. №

Количество баллов,
необходимое для участия на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в городе Москве
в 2018/2019 учебном году

для каждого класса по второй группе общеобразовательных предметов

Предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс
Информатика и ИКТ 15 20 275 300 350
Испанский язык 30 30 30 30 30
Китайский язык 25 25 30 30 30
Математика 11 11 11 11 11
Немецкий язык 53 53 61 61 61
Технология (культура дома) 33 33 38 38 38
Технология (робототехника) 80 80 80 80 80
Технология(техника и
техническое творчество) 28 28 28 28 28

Физическая культура 65 65 65 65 65
Химия 20 20 25 25 25
Экономика 10 10 10 10 10